02126.002852/2023-45
Número Sei:18366033

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ITATIAIA

Estrada do Parque Nacional, km 8,5 da BR-485, -  Itatiaia - CEP 27580-000

Telefone:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES

TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIO À GESTÃO DE USO PÚBLICO

Aos 11 dias do mês de abril de 2024, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Itatiaia, localizada à estrada do Parque
Nacional do Itatiaia, Km 8,5, Parque Nacional do Itatiaia, Itatiaia, RJ, reuniram-se os Servidores Públicos Luiz Antônio
Coslope, Analista Ambiental,matrícula n.º 1365121, Leonardo Teófilo da Silva Cândido, Analista Ambiental, matrícula nº
1365929 e Gustavo Wanderley Tomzhinski, Analista Ambiental, matrícula nº 1366511, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs)  da Área Temática de Apoio
à Gestão de Uso Público para o Parque Nacional do Itatiaia; designados pela Portaria n.º 3152/2023/PARNA ITATIAIA, de 13
de setembro de 2023 ( digital SEI 16042163), dando andamento aos trabalhos do Processo Seletivo em questão, concernente a
este Processo ICMBio n.º. 02126.002852/2023-45, tomando as seguintes deliberações:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da Fase de Análise Curricular para Contratação de Agente Temporário Ambiental -
Apoio à Gestão de Uso Público para o Parque Nacional do Itatiaia,  conforme a ordem de classificação apresentada nos

quadros síntese abaixo:

1. PARTE BAIXA NÍVEL I

Ordem de
classificação

Nome do
Candidato

CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –
Selecionado /
Aprovado –

Não
Selecionado /
Reprovado)

1º
Rogério de

Oliveira Maia
***858.107** 4,0

Aprovado
Selecionado

2º
Anderson Alves

Ramos
***253.187** 0,0 Reprovado

        2. PNI – MAROMBA- SANTA CLARA NÍVEL I

SEI/ICMBio - 18366033 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 3 24/04/2024, 11:22

Ordem de
classificação

Nome do
Candidato

CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –
Selecionado /
Aprovado –

Não
Selecionado /
Reprovado)

1º
Lucas Lopes

Damos
***778.767** 9,0

Aprovado
Selecionado

2º
Igor Henrique da
Conceição Corrêa

***161.717** 8,0
Aprovado

Selecionado

3º
Rivaldo da Silva

Cabral
***378.877** 6,0

Aprovado
Selecionado

4º Olavo Francisco ***811.527** 3,0
Aprovado Lista

de Espera

5º
Vinícius Alves

Theodoro
***420.647* 0,0 Reprovado

         3. PNI –MAROMBA- SANTA CLARA NÍVEL II

Ordem de
classificação

Nome do
Candidato

CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –
Selecionado /
Aprovado –

Não
Selecionado /
Reprovado)

1º
Wesley Cleveland
Alves de Oliveira

***078.177** 46,5
Aprovado -
Selecionado

2ª
Julia Góes do
Rego Barros

***079.117** 27,0
Aprovada Lista

de Espera

3º
Kaique Mendes

Fonseca
***733.837** 19,0

Aprovada Lista
de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
Gustavo Wanderley Tomzhinski

Analista Ambiental
Matrícula 1366511

_______________________________________________
LUIZ ANTÔNIO COSLOPE

 Analista Ambiental
Matrícula 1365121

________________________________________________
LEONARDO TEÓFILO DA SILVA CÂNDIDO

Analista Ambiental
Matrícula 1365929

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Teofilo Da Silva Candido, Analista Ambiental, em 17/04/2024, às
09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Wanderley Tomzhinski, Analista Ambiental, em 17/04/2024, às 10:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/ICMBio - 18366033 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 3 24/04/2024, 11:22

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 18366033 e o código CRC 08087667.

SEI/ICMBio - 18366033 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

3 of 3 24/04/2024, 11:22